
Rámcová kupní smlouva Strana 1 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Kupující:
obchodní firma: DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odštěpného závodu ODRA
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
obchodní rejstřík: zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxx

(dále jen „kupující“)

a

Prodávající:
obchodní firma: ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
sídlo: Dobrovodská 1804/43, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice
zástupce: xxxxxxxxxxxxxx, jednatel
IČO: 40743624
DIČ: CZ40743624, plátce DPH
obchodní rejstřík: zapsaný u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 552
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx.
číslo účtu: xxxxxxxxxx

(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající společně též jen jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu (dále
jen „rámcová smlouva“).



Rámcová kupní smlouva Strana 2 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro uzavření rámcové smlouvy je nabídka prodávajícího podaná v rámci
výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění dodávek
elektromateriálu pro o. z. ODRA v roce 2022“.

2. Prodávající je po celou dobu účinnosti rámcové smlouvy vázán svou nabídkou podanou ve
výběrovém řízení.

3. Účelem rámcové smlouvy je nastavit systém dodávek níže specifikovaného předmětu koupě
z důvodu potřeby zajistit provozní činnost kupujícího, stanovit pravidla a podmínky spolupráce
smluvních stran.

4. Rámcová smlouva vymezuje základní smluvní podmínky, týkající se předmětu rámcové
smlouvy, a postup při uzavírání následných smluv na jednotlivé dodávky níže specifikovaného
předmětu koupě (dále jen „prováděcí smlouvy“).

Článek II.
Předmět rámcové smlouvy a místo plnění

CPV: 31000000-6, CZ-CPA: 27
1. Předmětem rámcové smlouvy jsou dodávky elektromateriálu (dále jen „předmět koupě“).

V příloze č. 1 rámcové smlouvy jsou uvedeny položky obvykle nejčastěji dodávaného předmětu
koupě (tzv. reprezentativní přehled položek), jednotkové ceny za ně a jejich předpokládané
požadované množství. Vzhledem k tomu, že se u naceněného množství reprezentativního
přehledu položek jedná o předpokládané množství, nevytváří rámcová smlouva pro kupujícího
kontraktační povinnost. Kupující je oprávněn požadovat dodání i jiných položek předmětu
koupě, než těch uvedených v reprezentativním přehledu položek, který tvoří přílohu č. 1
rámcové smlouvy. Skutečně odebrané položky předmětu koupě a jejich množství se budou
odvíjet od aktuálních provozních potřeb kupujícího.

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět koupě je na základě specifikace uvedené v čl. II. odst. 1
rámcové smlouvy dostatečně určitě a srozumitelně určen.

3. Prodávající prohlašuje, že veškerý dodaný předmět koupě bude splňovat požadavky stanovené
příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy, a technickými a jinými normami týkajícími se
předmětu koupě (zejména ČSN a ČSN EN).

4. Předmět rámcové smlouvy dále zahrnuje:
a) dopravu objednaného předmětu koupě do místa plnění uvedeného v čl. II. odst. 5 rámcové

smlouvy (včetně balného, všech souvisejících poplatků a pojištění) a jeho vyložení a složení
ve skladu objednatele v místě plnění uvedeném v čl. II. odst. 5 rámcové smlouvy,

b) předání dodacích listů k jednotlivým dodávkám předmětu koupě,
c) zajištění a předání kompletní dokumentace k předmětu koupě potřebné či příslušnými

právními předpisy předpokládané pro řádné předání a užívání předmětu koupě – pouze
v českém jazyce,

d) všechny další jiné činnosti a poplatky spojené s dodáním předmětu koupě.
5. Místem plnění je sklad v místě sídla kupujícího na adrese Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00

Ostrava, nebude-li prováděcí smlouvou výslovně dohodnuto jinak (dále jen „místo plnění“).
6. Veškeré činnosti ve vztahu k dodávkám předmětu koupě musí být prováděny v souladu

s platnými právními předpisy České republiky a technickými a jinými normami, vztahujícími se
na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití.



Rámcová kupní smlouva Strana 3 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

7. Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek a
dalších plnění, které bude kupujícímu poskytovat na základě prováděcích smluv a disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné.

Článek III.
Postup při uzavírání prováděcích smluv, dodání a předání předmětu koupě

1. Prováděcí smlouvou se pro potřeby rámcové smlouvy rozumí objednávka kupujícího na dodání,
ve stanoveném čase (termínu), určitého množství určitých položek předmětu koupě za ceny
stanovené v souladu s rámcovou smlouvou a písemné potvrzení takovéto objednávky
prodávajícím.

2. Postup před objednávkou:
2.1 Samotné objednávce bude předcházet písemná výzva kupujícího, učiněná na e-mail

prodávajícího za tím účelem uvedený v čl. VII. odst. 2 rámcového smlouvy, k nacenění
soupisu požadovaných položek předmětu koupě (dále jen „soupis položek“) v souladu
s rámcovou smlouvou. Soupis položek bude obsahovat jednotlivé položky předmětu
koupě a jejich množství.

2.2 Prodávající zašle kupujícímu soupis položek naceněný v souladu s rámcovou smlouvou
nejpozději do 7 dnů od obdržení výzvy dle předchozího pododstavce.

3. Po obdržení naceněného soupisu položek je kupující oprávněn, nikoli povinen, prodávajícímu
zaslat písemnou objednávku na dodávku předmětu koupě (části). Objednávky budou zasílány
v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktní osoby prodávajícího, uvedenou v čl. VII.
odst. 2 rámcové smlouvy. Objednávka musí obsahovat zejména:

 identifikační údaje smluvních stran,
 odkaz na rámcovou smlouvu včetně uvedení jejího čísla,
 naceněný soupis položek.

4. Pro uzavření každé prováděcí smlouvy je nezbytné, aby prodávající objednávku dle čl. III.
odst. 3 rámcové smlouvy potvrdil písemně (e-mailem) kontaktní osobě kupujícího uvedené
v čl. VII. odst. 1 rámcové smlouvy, která mu objednávku poslala, a to bez zbytečného odkladu
od obdržení objednávky, nejpozději však do 3 pracovních dnů. Písemné potvrzení objednávky
kupujícího může prodávající učinit například formou zaslání „scanu“ podpisem prodávajícího
stvrzené objednávky kupujícího.

5. Písemným potvrzením objednávky kupujícího se prodávající zavazuje dodat kupujícímu
objednávkou požadovaný předmět koupě včas do místa plnění za sjednanou cenu, vše za
podmínek uvedených v rámcové smlouvě a v příslušné objednávce, dále odevzdat předmět
koupě kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě. Prodávající
kupujícímu dodá předmět koupě do místa plnění nejpozději do 7 dnů ode dne potvrzení jeho
objednávky dle čl. III. odst. 4 rámcové smlouvy, případně v termínu uvedeném v objednávce,
který má přednost.

6. Kupující se zavazuje předmět koupě dodaný v souladu s rámcovou smlouvou a příslušnou
prováděcí smlouvou od prodávajícího převzít a zaplatit mu za něj kupní cenu.

7. Prodávající bere na vědomí, že na objednávky nemá právní nárok, že kupující bude objednávky
prodávajícímu odesílat dle své aktuální provozní potřeby a že skutečně odebrané položky
předmětu koupě a jejich množství se budou vždy odvíjet od aktuálních provozních potřeb
kupujícího. V případě neodebrání předpokládaného či žádného množství položek předmětu
koupě dle rámcové smlouvy nevzniká prodávajícímu právo k účtování jakýchkoliv sankcí či
náhrad.

8. Předmět koupě řádně dodaný na základě příslušné prováděcí smlouvy do místa plnění si
smluvní strany v místě plnění mezi sebou předají – prodávající předmět koupě odevzdá
kupujícímu a kupující předmět koupě od prodávajícího převezme.

9. Spolu s předmětem koupě je prodávající povinen kupujícímu odevzdat veškeré doklady nutné
k převzetí a řádnému užívání předmětu koupě, odpovídající jeho charakteru a účelu (např.
prohlášení o shodě – ES certifikáty), a to v českém jazyce.



Rámcová kupní smlouva Strana 4 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

10. Každá dodávka předmětu koupě bude vybavena dodacím listem (ve dvou stejnopisech), který
bude obsahovat specifikaci předmětu koupě, jeho položky, množství a cenu.

11. Při předání předmětu koupě smluvní strany svými podpisy dodací list, doplněný o datum
předání, potvrdí a každá si ponechá jeden jeho stejnopis. Takovýto dodací list bude sloužit jako
příloha daňového dokladu (viz čl. VI. odst. 5 rámcové smlouvy).

12. Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího
okamžikem převzetí předmětu koupě kupujícím v souladu s příslušnými ujednáními rámcové
smlouvy.

13. Zjistí-li kupující, že předmět koupě má vady, je oprávněn předmět koupě od prodávajícího
nepřevzít.
11.1 Odmítne-li kupující předmět koupě od prodávajícího převzít, uvede se tato skutečnost

v dodacím listu včetně důvodů a určení vad.
11.2 V případě, že kupující předmět koupě od prodávajícího převezme, ačkoli má vadu

spočívající v dodání menšího množství předmětu koupě, než bylo objednáno, uvede se
tato skutečnost v dodacím listu.

11.3 Dodací listy dle předchozích dvou pododstavců budou datovány, podepsány smluvními
stranami a každá smluvní strana si ponechá po jednom jeho stejnopise.

14. Za kupujícího je oprávněnou osobou předmět koupě převzít, či nepřevzít osoba uvedená
v čl. VII. odst. 1 rámcové smlouvy.

15. Dodací list a jeho podpis kupujícím nemá vliv na odpovědnost prodávajícího za vady předmětu
koupě.

Článek IV.
Doba trvání rámcové smlouvy a prováděcích smluv

1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou. Doba trvání rámcové smlouvy je sjednána
ode dne účinnosti rámcové smlouvy do 31. 12. 2022, nebo do vyčerpání finančního limitu
uvedeného v čl. V. odst. 1 rámcové smlouvy, a to podle toho, která z uvedených
skutečností nastane dříve.

2. Smluvní strany jsou oprávněny rámcovou smlouvu písemně (v listinné podobě) vypovědět bez
udání důvodu, a to kupující v tříměsíční výpovědní době a prodávající v šestiměsíční výpovědní
době. Výpovědní doba počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, v němž výpověď došla, resp. byla doručena, druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od rámcové smlouvy i prováděcí smlouvy
zcela, či zčásti s účinky ode dne dojití, resp. doručení, oznámení o odstoupení od rámcové
smlouvy či prováděcí smlouvy druhé smluvní straně, a to v případech, kdy tak stanoví občanský
zákoník nebo rámcová smlouva, anebo v případě podstatného porušení smluvního vztahu
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvního vztahu se považuje:

I. opakované (tj. více než dvakrát) neposkytnutí naceněného soupisu položek dle čl. III.
odst. 2.2 rámcové smlouvy,

II. nepotvrzení objednávky dle čl. III. odst. 4 rámcové smlouvy i přes výzvu,
III. opakované (tj. více než dvakrát) zpoždění dodání předmětu koupě nebo jeho části ze

strany prodávajícího o více než 3 dny oproti sjednanému termínu dodání dle poslední věty
čl. III. odst. 5 rámcové smlouvy,

IV. opakované (tj. více než dvakrát) nedodání předmětu koupě dle prováděcí smlouvy,
V. zjištění, že prodávající nesplnil podmínky veřejné zakázky, na jejímž základě byla

rámcová smlouva uzavřena,
VI. neodstranění vady předmětu koupě prodávajícím ani v přiměřené lhůtě dodatečně

stanovené kupujícím v písemné výzvě,
VII. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a

morálním standardům u prodávajícího či v jeho dodavatelském řetězci,
VIII. prohlášení úpadku na prodávajícího, nebo jeho vstup do likvidace,
IX. prodlení kupujícího s úhradu kupní ceny o více než 30 dnů, ačkoliv na tuto skutečnost byl

prodávajícím alespoň dvakrát písemně upozorněn.



Rámcová kupní smlouva Strana 5 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

4. Odstoupením od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva
a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy se
nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy.

5. Výpověď rámcové smlouvy či oznámení o odstoupení od rámcové smlouvy zašle prodávající
kupujícímu na adresu jeho sídla – Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, a kupující
prodávajícímu na adresu sídla prodávajícího. Oznámení o odstoupení od prováděcí smlouvy
budou smluvní strany činit ve stejné formě a podobě jako samotnou objednávku a její potvrzení.

Článek V.
Kupní cena

1. Souhrnná kupní cena za dodávky předmětu koupě dle jednotlivých prováděcích smluv
nesmí přesáhnout 2 000 000 CZK bez DPH (dvamiliony korun českých bez daně z přidané
hodnoty). Uvedený finanční limit, který se odvíjí od předpokládané hodnoty předmětné
veřejné zakázky, nemusí být vyčerpán.

2. Kupní cena (bez DPH) za dodávku předmětu koupě dle konkrétní prováděcí smlouvy bude
stanovena dle těchto pravidel:
2.1 Ceny jednotlivých položek předmětu koupě, specifikovaných v reprezentativním přehledu

položek (viz příloha č. 1 rámcové smlouvy), budou stanoveny, s výjimkou uvedenou
v následujícím pododstavci, dle příslušných jednotkových cen (tj. cen za MJ) uvedených
v „Reprezentativním přehledu položek, včetně nabídkových cen“, který tvoří přílohu č. 1
rámcové smlouvy.

2.2 V případě, že v aktuálním ceníku prodávajícího bude cena některé z položek předmětu
koupě nižší oproti ceně uvedené v „Reprezentativním přehledu položek, včetně
nabídkových cen“, který tvoří přílohu č. 1 rámcové smlouvy, bude prodávající účtovat tuto
nižší cenu.

2.3 Ceny jednotlivých položek předmětu koupě neuvedených v reprezentativním přehledu
položek (viz příloha č. 1 rámcové smlouvy) budou stanoveny dle aktuálního ceníku
prodávajícího se slevou 26 %.

2.4 Aktuální ceník prodávajícího bude kupujícímu po dobu účinnosti rámcové smlouvy vždy
přístupný.

2.5 V návaznosti na předchozí pododstavce bude kupní cena (bez DPH) za dodávku
předmětu koupě dle konkrétní prováděcí smlouvy odpovídat součtu všech součinů cen za
jednotlivé položky předmětu koupě, stanovených dle předchozích pododstavců, a jejich
skutečně předaného množství na základě dodacího listu.

3. Jednotková cena, tj. cena za měrnou jednotku předmětu koupě bez DPH, uvedená
v „Reprezentativním přehledu položek, včetně nabídkových cen“, který tvoří přílohu č. 1
rámcové smlouvy, je prodávajícím po celou dobu platnosti rámcové smlouvy garantována jako
cena nejvýše přípustná, maximální, kterou lze překročit jen za podmínek uvedených v rámcové
smlouvě.

4. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 rámcové smlouvy, ceny za položky stanovené dle
aktuálního ceníku prodávajícího, potažmo kupní cena (bez DPH) za dodávku předmětu koupě
dle prováděcí smlouvy, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací předmětu
rámcové smlouvy, tj. s dodávkou předmětu koupě do místa plnění uvedeného v čl. II. odst. 5
rámcové smlouvy a jeho vyložením a složením, jedná se zejména o náklady na dopravu
předmětu koupě, balné, poštovné či jiné manipulační poplatky, pojištění, veškeré přímé či
nepřímé náklady spojené s dodávkou předmětu koupě dle rámcové smlouvy, náklady, o kterých
prodávající v době uzavření rámcové smlouvy a prováděcích smluv s ohledem na předmět
svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl, a dále zahrnuje všechna související rizika.

5. Ke kupní ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH). Prodávající odpovídá
za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v době
zdanitelného plnění.



Rámcová kupní smlouva Strana 6 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

Článek VI.
Platební a daňové podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny je vyúčtování označené jako faktura, které bude mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku.

3. Kupní cena za každou dodávku předmětu koupě uskutečněnou dle příslušné prováděcí smlouvy
bude uhrazena bezhotovostně převodním příkazem na účet prodávajícího na základě daňového
dokladu vystaveného prodávajícím na podkladě dodacího listu po řádném předání, tj. odevzdání
a převzetí, předmětu koupě dodaného dle příslušné prováděcí smlouvy.

4. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. VI. odst. 2 rámcové smlouvy a dále bude

obsahovat:
 číslo rámcové smlouvy kupujícího i prodávajícího,
 číslo či jiné označení příslušné prováděcí smlouvy (číslo objednávky),
 rozsah a předmět plnění, případně CPV a CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě kterého prodávající podniká, včetně spisové značky,
 DIČ kupujícího i prodávajícího, základ daně, sazbu daně,
 dodací list (zápis o předání předmětu koupě) k příslušné dodávce předmětu koupě

podepsaný oběma smluvními stranami,
 ceny jednotlivých položek předmětu koupě, včetně jednotkových cen a slevy, kupní cenu,
 datum zdanitelného plnění ke dni předání předmětu koupě dle doloženého dodacího listu.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecně
závazných předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.

7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu.
8. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla kupujícího na adresu Sirotčí 1145/7, Vítkovice,

703 00 Ostrava, nebo na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx nejpozději do 3 pracovních dnů od
zdanitelného plnění, tj. ode dne předání předmětu koupě dle doloženého dodacího listu.

9. Kupující je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit prodávajícímu, pokud bude
obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůta k zaplacení
daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne doručení
opraveného daňového dokladu kupujícímu.

10. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106a
zákona o DPH prodávající nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si kupující právo zaplatit
prodávajícímu za předmět koupě částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je
kupující oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně prodávajícího. Zaplacení kupní ceny bez
DPH prodávajícímu a částky ve výši DPH na účet správce daně prodávajícího se považuje za
splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

11. Prodávající prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu rámcové smlouvy, je
číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že
v okamžiku splatnosti kupní ceny nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud prodávající
provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost
neprodleně a před splatností kupní ceny písemně oznámit kupujícímu a na tento účet uhradí
kupující kupní cenu. V případě, že v okamžiku splatnosti kupní ceny bude správcem daně
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené
v rámcové smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené prodávajícím kupujícímu a
celková výše úhrady za předmět koupě překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2
písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si kupující právo zaplatit prodávajícímu za předmět koupě
částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn zajistit a uhradit
přímo správci daně prodávajícího. Zaplacení kupní ceny bez DPH prodávajícímu a částky ve



Rámcová kupní smlouva Strana 7 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

výši DPH na účet správce daně prodávajícího se považuje za splnění závazku kupujícího
uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

12. Prodávající zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu rámcové
smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně prodávajícím kupujícímu, je účet vedený
poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedený
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si kupující právo zaplatit
prodávajícímu za předmět koupě částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je
kupující oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně prodávajícího. Zaplacení kupní ceny bez
DPH prodávajícímu a částky ve výši DPH na účet správce daně prodávajícího se považuje za
splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

Článek VII.
Oprávněné osoby

1. Za kupujícího jsou oprávněni jednat:
 ve věcech technických a převzetí jednotlivých dodávek předmětu koupě:

 xxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx
 xxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx

 ve věcech obchodních včetně objednávání dodávek předmětu koupě:
 xxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx
 xxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx
 xxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxx

2. Za prodávajícího jsou oprávněni jednat:
xxxxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx
E-mail určený k zasílání výzev k nacenění soupisu položek a objednávek:
xxxxxxxxxxxxxxx

3. Změna oprávněných osob, uvedených v tomto článku rámcové smlouvy, je možná i bez nutnosti
uzavření písemného dodatku dle čl. XI. odst. 5 rámcové smlouvy, a to doporučeným dopisem
adresovaným druhé smluvní straně.

Článek VIII.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodaný předmět koupě bude nový, nepoužitý, bez
jakýchkoliv faktických a právních vad, bude mít ujednané vlastnosti (zejména druh, typ,
množství, jakost a provedení), bude plně způsobilý k účelu uvedenému v rámcové smlouvě,
jinak k účelu obvyklému, a bude mít rovněž vlastnosti, stanovené obecně závaznými právními
předpisy a platnými technickým a jinými normami, zabezpečující řádné užívání, a to včetně
vlastností dodaného příslušenství.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodaný předmět koupě, resp. na každou položku předmětu
koupě, záruku za jakost v délce alespoň 24 měsíců, která počíná běžet od jeho převzetí
kupujícím, nebude-li v prováděcí smlouvě dohodnuto či v písemném prohlášení výrobce
stanoveno jinak. Jednostranné prohlášení výrobce však nemůže zkrátit záruční dobu na méně
než 24 měsíců.

3. Vady zjištěné při převzetí anebo v záruční době je prodávající povinen odstranit do 15 dnů ode
dne jejich vytknutí kupujícím v dodacím listu nebo v písemného oznámení (včetně e-mailu),
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující
předmět koupě užívat pro vady, za které odpovídá prodávající, a po dobu od uplatnění práv
z vadného plnění (tzv. reklamace) do odstranění vady.

4. Práva z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku rámcové smlouvy, se řídí
ustanovením § 2099 a násl. občanského zákoníku.



Rámcová kupní smlouva Strana 8 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

Článek IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Při prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo jeho části je prodávající povinen
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za dodávku předmětu koupě dle
příslušné prováděcí smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 3 rámcové smlouvy je
prodávající povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 200 CZK za každý započatý den
prodlení.

3. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny dle řádně vystaveného daňového dokladu, je
prodávající oprávněn po kupujícím požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z neuhrazené
částky.

4. Vznikne-li z rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu,
je prodávající oprávněn tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze
s písemným souhlasem kupujícího. Pro případ porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní
pokuta ve výši 10 % z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch
kupujícího a zároveň má kupující právo od rámcové smlouvy či prováděcí smlouvy odstoupit.

5. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.
7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit smluvenou povinnost

smluvní pokutou utvrzenou.

Článek X.
Zvláštní ujednání

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle rámcové smlouvy a prováděcích smluv, jsou povinny
se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro smluvní stranu, která se porušení
rámcové smlouvy v tomto odstavci nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ujednání rámcové smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ujednání rámcové smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují písemnou dohodou (dodatkem k rámcové smlouvě) nahradit ujednání
neplatné/neúčinné novým ujednáním platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému ekonomickému účelu ujednání neplatného/neúčinného. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Prodávající na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá
nebezpečí změny okolností.

Článek XI.
Závěrečná ujednání

1. Rámcová smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním
řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučně
rozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla kupujícího ke dni podání žaloby.

2. Pokud není v rámcové smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož
i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.

3. Rámcová smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu rámcové smlouvy a všech
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v rámcové smlouvě ujednat, a které považují
za důležité pro závaznost rámcové smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání
o rámcové smlouvě ani projev učiněný po uzavření rámcové smlouvy nesmí být vykládán
v rozporu s výslovnými ujednáními rámcové smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
smluvních stran.



Rámcová kupní smlouva Strana 9 (celkem 9)
DIAMO, s. p., o. z. ODRA - ELEKTRO S.M.S., spol. s r.o.
Reg. č. sml. kupujícího: D500/35000/00223/21/00
Profilové číslo: P21V00205817

4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku
vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu rámcové smlouvy jinými slovy, i přijetí
nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky
nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z rámcové smlouvy.

5. Veškeré změny a doplňky rámcové smlouvy musí být učiněny písemně v listinné podobě ve
formě vzestupně číslovaného dodatku k rámcové smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci
smluvních stran, není-li výslovně v rámcové smlouvě stanoveno jinak.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené v rámcové smlouvě, případně
získané v souvislosti s plněním rámcové smlouvy, použijí pouze za účelem plnění rámcové
smlouvy a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném
znění, a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Skutečnosti uvedené v rámcové smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Prodávající bere na
vědomí, že rámcová smlouva, včetně jejích případných dodatků, a prováděcí smlouvy budou či
mohou být kupujícím zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Příloha rámcové smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu
rámcové smlouvy a zněním přílohy, platí to, co je uvedeno v rámcové smlouvě.

9. Smluvní strany prohlašují, že si rámcovou smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany potvrzují
svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

10. Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá smluvní strana
ponechá po jednom, oběma smluvními stranami podepsaném, stejnopise.

11. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dne 1. 1. 2022, ne však dříve než dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Příloha:
č. 1 Reprezentativní přehled položek, včetně nabídkových cen

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Ostravě dne V Českých Budějovicích dne

……………………………………….. …………………………………….
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
vedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel


